

Knyga – madingiausias šių metų vasaros desertas!



Spalvotoji vasara ir nuotykin-gas „Vasaros su knyga“ skaity-mo iššūkis – jau čia. Šiais metais jis skelbia, kad „Knyga – vasaros desertas!“. Pandemijos akivaiz-doje daugelis jau įsitikino, kad knygų skaitymas – viena turinin-giausių ir labiausiai atpalaiduo-jančių veiklų. O jei to nepatyrėte, būtinai priimkite skaitymo iššūkį! Juolab kad šįkart akcija sulau-kė svaraus rėmėjų pastiprinimo – bus įteikta 14 pagrindinių pri-zy, bet be prizos neliks nė vienas, įveikęs skaitymo užduotis.

„Vasaros su knyga“ skaity-mo akcija – jau šeštą kartą

lio 1–rugpjūčio 31 d., rengėjų džiaugsmui kasmet sulaukianti vis gausesnės dalyvių auditori-rijos. Praėjusiais metais iššūkį priėmė net 20 553 skaitytojai, buvo perskaitytos 93 035 kny-gos. Ši akcija yra viena iš na-cionalinės Skaitymo skatinimo programos 2019–2021 metų veiksmų plano priemonių.

Rašytojas Tomas Dirgėla, šių metų skaitymo šventės amba-sadorius, tvirtina, kad kiekvie-nas, perskaitęs bent vieną kny-gą, kaip pagrindą garantuotai gauna fantazijos ir žodyną, o vaikus jis kviečia įsitikinti, kad

skaityti galima ir dėl malonumo. „Mokykloje ilgą laiką vasara ir knyga man atrodė visiškai nesuderinami dalykai – juk atostog-os, kaip čia dabar skaitys! Bet sykių supratęs, kad skaity-mas teikia didžiulį malonumą ir skaityti galima dėl jo, ne tik dėl paragavimo iš šono, knyga man tapo nepamainomas va-saros atostogų desertas šalia ledų ir braškių“, – sako Tomas Dirgėla.

Skaityti gali visi

Priimti skaitymo iššūkį kvie-čiama visus – jaunimą, mokslei-vius, šeimas su vaikais, dirban-čiuosius ir senjorus, užsienyje gyvenančius lietuvius. O ypač – kiekvieną, turintį knygų skaity-mą sunkinančią negalią. Šįkart skaitymo akcijoje bus sukurta nauja rubrika „Skaitymas man iššūkis“, kur dalyvauti kviesime regos sutrikimų, disleksiją, autiz-mo spektro sutrikimų ar judėjimo negalią turinčius skaitytojus. Ak-cijos palaikymo komandoje turi-me virtualią biblioteką ELVIS. Ši

informacinė sistema dėl ligos ar negalios negalintiems skaityti ir turintiems tai patvirtinantį doku-mentą žmonėms suteikia prieigą prie įvairių garsinių knygų.

Užduotys ir prizai

Dalyvauti skaitymo iššūkyje paprasta: galima kreiptis į savo biblioteką, kad jos darbuotojai užregistruotų jus kaip iššūkio dalyvį arba registruotis savaran-kiškai svetainėje.

Užduotys:

- Perskaityk detektyvinę knygą;
- Perskaityk knygą, kurios pa-vadinimą sudaro ne mažiau kaip 4 žodžiai;
- Perskaityk literatūrine premija apdovanotą knygą;
- Perskaityk praėjusiame tūk-santmetyje išleistą knygą;
- Perskaityk linksmą knygą.

Šiais metais skaitymo iššūkį remia ir stiprina būrys prizų stei-gėjų. Net 14 vertingų prizų iššū-kį įveikusiems dalyviams įsteigė pagrindinis rėmėjas išmaniųjų technologijų bendrovė „Xiaomi“. Jos atstovė įmonė „ALSO Lietu-

va“ teigia, kad išmaniosios tech-nologijos lengvina mūsų buitį ir padeda sutaupyti nemažai laiko: „Manome, kad tas laikas gali būti praleistas prasmingai – skaitant ir taip plečiant pasaulėžiūrą. Tad kviečiame kiekvieną iš Jūsų priimti skaitymo iššūkį ir įrodyti, kad sutaupytas laikas gali būti praleistas įdomiai ir naudingai.“

Viso iššūkio metu „Vasara su knyga“ Facebook ir Instagram paskyrose vyks įvairių konkur-sų, kuriuose taip pat bus galima laimėti prizų.

Organizatoriai: Apskričių vie-šųjų bibliotekų asociacija, Lie-tuvos savivaldybių viešųjų bi-bliotekų asociacija, LR kultūros ministerija.

Pagrindinis akcijos rėmėjas – „Xiaomi“, pagrindinis informa-cinis rėmėjas – LRT.

Daugiau informacijos apie skaitymo iššūkį Jonavoje: <https://jonbiblioteka.lt/skaitymo-issukis-2021>

Labai lauksime skaitytojų nuo-traukų el. paštu : viesieji@jonbiblioteka.lt